РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОЛХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24 февраля 2022 года                                                                                 № 45 -рс
г. Болхов

О внесении изменений в решение Болховского
районного Совета народных депутатов
№98-рс от 21 декабря 2017 года «Об утверждении
 «Положения об оплате труда и
материальном стимулировании  муниципальных
служащих администрации
Болховского района Орловской области».

«В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 N 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны", Законом Орловской области от 9 января 2008 г. N 736-ОЗ "О муниципальной службе в Орловской области", Законом Орловской области от 13 июля 2007 N 691-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Орловской области государственными полномочиями Орловской области по созданию административных комиссий", Законом Орловской области от 30 июня 2006 г. N 602-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями Орловской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий", Законом Орловской области от 9 января 2008 г. N 738-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере трудовых отношений", Законом Орловской области от 06 декабря 2007 N 732-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства", Уставом Болховского района Орловской области».

Болховский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.В приложении к решению Болховского районного Совета народных депутатов №98-рс от 21 декабря 2017 года «Об утверждении  «Положения об оплате труда и материальном стимулировании  муниципальных служащих администрации Болховского района Орловской области строку  п.1.2 ч.1 ст.2 изложить в следующей редакции:
«1.2 Должностной оклад муниципальных служащих составляет:
- заведующий сектором-8464 руб.
2. В приложении к решению Болховского районного Совета народных депутатов № 98-рс от 21 декабря 2017 года «Об утверждении  «Положения об оплате труда и материальном стимулировании  муниципальных служащих администрации Болховского района Орловской области   п.1.2 ч.1 ст.2 дополнить абзацем следующего содержания:
« Размер должностного оклада муниципального служащего индексируется с учетом инфляции в соответствии с решением Болховского районного Совета народных депутатов о бюджете района  на очередной финансовый год. Размеры должностных окладов муниципальных служащих при индексации подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения».
3. В приложении к решению Болховского районного Совета народных депутатов №98-рс от 21 декабря 2017 года «Об утверждении  «Положения об оплате труда и материальном стимулировании  муниципальных служащих администрации Болховского района Орловской области   п.п.1.1 п.2 ч.2 ст.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Премии, указанные в части 2 настоящей статьи, могут выплачиваться муниципальным служащим в размере до одного ежемесячного денежного содержания при наличии финансовой возможности в бюджете района с учетом соблюдения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  Болховского района на соответствующий год.
Руководитель органа местного самоуправления имеет право лишить муниципального служащего премии полностью или снизить её размер:
а) в случае если в расчетном периоде к работнику применялось дисциплинарное взыскание;
б) в случаях нарушения трудовой дисциплины, привлечения работника к административной ответственности.»
4.В приложении к решению Болховского районного Совета народных депутатов №98-рс от 21 декабря 2017 года «Об утверждении  «Положения об оплате труда и материальном стимулировании  муниципальных служащих администрации Болховского района Орловской области в абзац 2  ч.5 ст.3 изложить в следующей редакции:
«В  связи с юбилейными датами (50,55,60 лет со дня рождения), достигшим пенсионного возраста– выплачивается премия  в размере ежемесячного денежного содержания.»
3. Пункты 1, 4 данного решения распространяют свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.
4. Данное решение вступает в законную силу с момента подписания.
5.Направить настоящее решение Главе Болховского района для обнародования.

Председатель Болховского районного
Совета народных депутатов                                                                     Д. А. Ерохин

Глава Болховского района                                                                      Н. В. Чиняков